平成 30 年 7 月 31 日

各 位

株式会社 北海道銀行

平成 30年 7月豪雨 義援金の寄贈（1回目）について

この度の平成 30 年 7 月豪雨により被害を受けられた皆さまに対しまして、心よりお見舞い申し上げ

ます。

 北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、この災害による被災者救援にご活用いただくため、義援金を受付

しております。

7 月 30 日 15 時までにお振込みいただいたお客さまからの義援金を、下記のとおり日本赤十字社様を

通じ寄贈をさせていただきました。

多くの皆さまのご協力をいただき、心より感謝申し上げます。義援金は引き続き受付しておりますの

で、よろしくお願い申し上げます。

また、災害の深刻な被害状況を鑑み、弊行からも 2,000,000 円を義援金として寄贈させていただく

ことにいたしました。

被災地域の一日も早い復興を改めてお祈り申し上げます。

記

【ご参考 ： 義援金受付方法】

（1）受 付 方 法

① 全本支店窓口 及び ② 当行ＡＴＭ（コンビニＡＴＭは除く）でのお振込

（2）受 付 口 座

① 口座番号 北海道銀行 本店営業部 普通預金 ３２８３３１２

② 口座名義 株式会社北海道銀行 平成３０年７月豪雨災害義援金口

[ ｶ)ﾎﾂｶｲﾄﾞｳｷﾞﾝｺｳ ﾍｲｾｲ 30 ﾈﾝ 7 ｶﾞﾂｺﾞｳｳｻｲｶﾞｲｷﾞｴﾝｷﾝｸﾞﾁ ]

（3）振込手数料

当行の「窓口」および「インターネットバンキング」から手続きする場合、手数料は無料でお

振込いただけます。

また、当行の「ＡＴＭ」で当行のキャッシュカードまたは現金により手続きをする場合、平日

8時 45 分～18時までの時間帯は手数料無料でお振込いただけます。

（4）受 付 期 間

平成 30 年 12 月 31 日（月）まで

以 上

【本件に関する照会先】 北海道銀行 広報ＣＳＲ室 小山・宮田 TEL 011-233-1005

                              営業企画部 髙橋・園田 TEL 011-233-1092

○ お客さまからの義援金（ 7 月 17 日 ～ 7 月 30 日 ）

受付件数 ： 121 件

金  額 ： 3,404,909 円

○ 弊行からの義援金

金  額 ： 2,000,000 円

金額合計 ： 5,404,909 円